СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ V СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

    (пятьдесят восьмой сессии)

от 30.09.2019                                     с.Ускюль                                          N 188
О порядке предоставления отпусков главе Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 06.07.2018 N 275-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления,  выборного должностного лица местного самоуправления Новосибирской области", а также в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Главе Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

2. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска главе Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день  продолжительностью не более 13 календарных дней.

3. При предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска, выборному должностному лицу, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе один раз в год производится единовременная выплата, не превышающая двукратного размера  ежемесячного денежного содержания (вознаграждения).

6. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене  и на официальном сайте Ускюльского сельсовета Татарского района Новосибирской области.
Глава Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области  _____________И.Ю.Антонова

Председатель Совета депутатов

Ускюльского сельсовета

Татарского района Новосибирской области  ____________Е.А.Полевщикова